

Först skolmord sedan kidnappning

För tre år sedan lades kommunala *Västbodaskolan* i centrala Farsta ned trots omfattande protester från elever, lärare och personal. Processen var uppseendeväckande brutal och kort. Två veckor från besked till beslut. Nu är skolan riven och på tomten byggs bostäder. Skolan var väl fungerande, placerad mitt i sin stadsdel och fullbelagd! Skolbyggnaden var också, tvärtemot ett av de skäl som angavs för nedläggningen, i mycket gott skick. Huvudargumentet var ett bristande elevunderlag i centrala Farsta. Detta var heller inte sant, så nu kan snart ytterligare friskolor komma att etablera sig här i Farsta där det byggs bostäder som aldrig förr!

När det gäller en av dem, *Prima*, marknadsförs det som en del i en satsning på något som kallas *Kulturcentrum Farsta*. Ett projekt som bygger på ett samarbete mellan *Prima* (ägd av Sveriges största friskolekoncern, *AcadeMedia*) tillsammans med *Atrium* (ägare av Farsta Centrum), *Kulturskolan i Farsta* och *Farsta Bibliotek*. Den 14 december ska detta beslutas i Kulturnämnden i Stockholm. Enligt *Mats Sylwan*, tjänsteman i kulturförvaltningen, är samarbetet räddningen för Kulturskolans ekonomiska kris.

En vinstrik friskolekoncern tillåts alltså köpa in sig i hårt bantade kommunala verksamheter för att öka sin attraktivitet i jakten på elevernas skolpengar. För de återstående kommunala skolorna i Farsta innebär det att *Prima* av kommunen tillåts "kidnappa" både Bibliotek och Kulturskola. Det ger en ytterligare konkurrensfördel för friskolan som ju, som vi vet, i praktiken inte heller behöver ta ansvar för de mest resurskrävande eleverna. Ansvar behöver inte heller *Utbildningsnämnden* ta, den instans som borde se till att inte skolorna i Farsta ytterligare skadeskjuts. Den här gången sköts den detaljen alltså av Kulturnämnden.

Riskkapitalbolagen som äger *AcadeMedia* skrattar hela vägen till banken. Och byggbolagen förstås.

Fakta:

- Skolinspektionen har beviljat tillstånd för *Prima* att bedriva skola för f-9. Prognos vid full utbyggnad: 325 barn. Beslut om Primas samverkan med Kulturförvaltningen m fl ska tas av Kulturnämnden 14 december.

4f - Föreningen för främjande av hälsa för barn och ungdomar i Farsta
Diana Reybekiel, ordförande (Telefon 070-6053450)
Robert Nyberg, ledamot (Telefon 070-3629879)